Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 23»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 07.09.2020									№ 01-10/210

Об утверждении Плана мероприятий
по подготовке и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252 (в редакции приказа от 17 марта 2015 года №249, от 17 декабря 2015 года №1488) и приказом департамента образования мэрии города Ярославля №01-05/673 от 01.09.2020 г. «Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (Приложение 1).

2.	Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы				И.С.Тоболкина

С приказом по средней школе № 23 от 30.08.2019 г. № 01-10/205 «Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» ознакомлены:

	Ф.И.О. учителя
	дата
	подпись

	Бойкова О.Н.

	Парыгина А.С.

	Голина М.Ю.

	Кротова К.В.

	Соболева Е.Н.

	Кирпиченкова Е.В.

	Будилова Н.В.

Приложение 1
к приказу по средней школе № 23
от 07.09.2020 г. № 01-10/210

План мероприятий
по подготовке и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

	№ п.п.
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Участие в ежегодном семинаре-совещании «Всероссийская олимпиада школьников 2020-2021 учебного года»
	сентябрь-октябрь 2020 г.
	Бойкова О.Н.

	2.
	Проведение расширенного заседания методического совета «Всероссийская олимпиада школьников 2020-2021 учебного года»
	10.09.2020 г.
	Бойкова О.Н.

	3.
	Подготовка и издание приказов по вопросам:
определения места и времени начала проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому учебному предмету;
хранения олимпиадных заданий для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и их конфиденциальность;
информирования обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому учебному предмету;
сбора и хранения заявлений родителей (законных представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ;
обеспечения условий для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, соответствующих санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам;
обеспечения безопасности обучающихся во время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
соблюдения условий информационной безопасности при подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
назначения ответственного за проведения соответствующих инструктажей;
проверки олимпиадных работ и разбора олимпиадных заданий с обучающимися-участниками школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету;
рассмотрения апелляций в случае их поступления;
назначения ответственного за направление аналитического отчёта о результатах выполнения олимпиадных заданий, рейтинга победителей и призёров по каждому общеобразовательному предмету в органы организатору олимпиады;
	до 14.09.2020 г.
	Тоболкина И.С.
Бойкова О.Н.

	4.
	Ознакомление педагогов образовательной организации с требованиями к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому учебному предмету
	не позднее трех дней до начала олимпиады по предмету
	Бойкова О.Н.

	5.
	Сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ
	до 11.09.2020 г.
	Бойкова О.Н.

	6.
	Консультации для работников школы, задействованных в организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	в течение всего периода
	Бойкова О.Н.

	7.
	Проведение консультаций для членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	сентябрь – октябрь 2020 г.
	Бойкова О.Н.

	8.
	Размещение нормативных документов, информационных материалов по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте средней школы № 23
	в течение всего периода
	Бойкова О.Н.
Парыгина А.С.

	9.
	Обеспечение информационной безопасности при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	сентябрь – октябрь 2020 г.
	Бойкова О.Н.
Голина М.Ю.
Кротова К.В.

	10.
	Получение заданий школьного этапа олимпиады школьников
	сентябрь 2020 г.
	Бойкова О.Н.

	11.
	Проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	сентябрь – октябрь 2020 г.
	Бойкова О.Н.

	12.
	Работа предметных жюри по проверке работ школьников – участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	сентябрь – октябрь 2020 г.
	Бойкова О.Н.;
председатели предметных жюри

	13.
	Анализ членами предметных жюри олимпиадный заданий и их решений, показ (по запросу) выполненных участниками олимпиадных заданий
	сентябрь – октябрь 2020 г.
	Бойкова О.Н.;
председатели предметных жюри

	14.
	Организация работы школы по приёму и рассмотрению апелляций по каждому учебному предмету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	сентябрь – октябрь 2020 г.
	Бойкова О.Н.;
председатели предметных жюри

	15.
	Рассмотрение апелляций, поданных участниками школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	сентябрь – октябрь 2020 г.
	Бойкова О.Н.;
председатели предметных жюри

	16.
	Анализ результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	ноябрь 2020 г.
	Бойкова О.Н.

	17.
	Проведение заседаний методических объединений учителей «Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»
	ноябрь 2020 г.
	Бойкова О.Н.;
руководители методических объединений (Голина М.Ю., Кротова К.В.., Соболева Е.Н., Кирпиченкова Е.В., Будилова Н.В.)

	18.
	Предоставление отчётов о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	по запросу органов управления образованием
	Бойкова О.Н.